新闻热线

2021·5·27 星期四 本版主编 郑璐 编辑 薛莹 版式 于海军

A04实用 15004520099

生活报讯（记者吕晓艳）26日，
记者从哈市人社局获悉，该局开展

“我为群众办实事”主题实践活动。
截至目前，超过81%的社保经办类
服务业务实现网上办理，全市144个
银行网点可受理社保服务业务，线上
线下构建起“一公里”社保服务圈和
不见面社保服务网，方便各类办事群
众就近就便办理社保业务。

据悉，哈市26项流动人员档案
服务事项中，已有21项实现“不见
面”，网办率达到100%。

哈市建社保服务圈和不见面服务网

解除商品房预定书
通知书

尊敬的刘秋峰
2021年4月25 日您与我公司签订《商

品房预定书》，认购我公司开发建设的万科
金域悦府项目二号地2号楼3单元15层
1501 号房，并已支付定金人民币20000元。

根据《商品房预定书》的约定，您应在
2021年5月1日前应向我公司支付购房款
233,224元，并与我公司签订《商品房买卖
合同》。截至本通知书发出之日，《商品房
预定书》约定的付款与签约期限已届满，但
您至今仍未办理前述付款和签约事宜，您
的行为已构成违约。

现我公司正式通知您：我公司决定解
除双方签订的《商品房预定书》，您所交的
定金不予退还，同时我公司有权将房屋另
行销售。

特此通知。
哈尔滨万晟房地产开发有限公司

2021年5月27日

减资公告
黑龙江睿彩电子有限公司

经投资人决定减少注册资金，
由原来的注册资金510万元整
减到100万元整,统一社会信用
代码：91230110301050597C，
法定代表人: 张香桂,请债权人
自见报之日起45日内向公司
要求清偿债权或要求债务担
保，根据公司法，特此公告。

黑龙江睿彩电子有限公司
2021年5月27日

公 示
根据市委、市政府相关规定，现对以

下房屋的承租权公示如下：
本 人 田 志 平 ， 身 份 证

230104196301021915，原承租道外区海
员街三十二街丙栋6单元5层3-1号公有
住房，使用面积19.7平方米，产权单位公
有房产经营管理中心道外公司。该房屋
2010年未房改就被拆迁，拆迁安置地点
为陶瓷小区D区2栋2单元3层2号。

本 人 杨 洪 春 ， 身 份 证
230104196208260436，原承租道外区海
员街三十二街丙栋6单元5层3-2号公有
住房，使用面积18.2平方米，产权单位公
有房产经营管理中心道外公司。该房屋
2010年未房改就被拆迁，拆迁安置地点
为陶瓷小区D区2栋2单元16层2号。

田志平、杨洪春原公产房屋为合厨，
现持有拆迁协议、搬迁验收单、承租证明
等相关材料对房屋属于公产部分进行房
改买断。田志平、杨洪春承诺该房屋权属
无争议，无任何法律债务纠纷，所提供材料
均真实有效，并自愿承担一切法律责任，现
面向社会公示，如有异议，请自本公告之日
起十五个工作日内将异议书面材料送达道
外区人民政府住房和城乡建设局。

送达地址：哈尔滨市道外人民政府住
房和城乡建设局223室 电话：88973312

公 告
本人李志辅，拟向不动产登记机构申

请按照历史遗留问题零散户办理不动产
权登记，拟登记不动产坐落于哈尔滨市双
城区新城区政府 2号住宅小区 16单元
102室，房屋用途为住宅，建筑面积86.1平
方米。本人承诺该不动产权属无争议，所
提供申请材料均真实有效，并自愿承担由
此产生的一切相应后果和法律责任。

如有异议，请自本公告之日起十五个
工作日内（2021年6月17日之前）将异议
书面材料送达不动产登记机构。逾期无
人提出异议或异议不成立的，不动产登记
机构将予以登记。

异议书面材料送达地址：哈尔滨市不
动产登记中心双城分中心。

联系方式：83363358。
公告人：李志辅

2021年5月26日

通 知
王玉秋女士：

您于2019年8月20日与我司签订社会
保险代缴协议。我司于2021年4月初接到
上级部门通知：审计部门大数据筛查名下是
否注册了企业和个体工商户，因您名下有哈
尔滨市南岗区宏盛酒店用品经销部，哈尔滨
市南岗区宏源酒店用品商行的个体工商户
注册，不符合享受社保补贴的政策，我司于
2021年4月12日通知你注销个体工商户执
照，并向我司提供已注销个体工商户的相应
材料，但至今我司未收到您提供的注销材
料，基于此，现我司通知您本月终止社会保
险代缴协议，停止履行该协议项下义务。剩
余款项退回。自登报日期起10日内来公司
办理退款1666元。

哈尔滨鸿鹏人力资源有限公司
2021年5月26日

清算公告
伊春市特瑞森林食品有限公司，统一社

会信用代码：91230700MA1B0PB312。于
2021年5月22日经股东会决议，公司解散，
终止经营，进入清算程序。公司已成立清算
组，清算组组长：张蓓蕾，清算组成员：伊春
市瑞特森林食品有限公司（法定代表人：宋
殿臣），傲天国际贸易有限公司（法定代表
人：张蓓蕾）。为保护债权人的合法权益，请
所有与本公司有债权关系的企业及自然人，
自接到本公司通知书之日起30日内，未接到
通知书的自公告发布之日起45日内，向本公
司清算组申报债权及办理债权登记手续。
联系人：张蓓蕾，联系电话：18644095166 地
址：黑龙江省伊春市伊春生态经济开发区小
微企业创业园B区9栋。

伊春市特瑞森林食品有限公司清算组
2021年5月26日

永泰城会员卡
停用公告

因哈尔滨永泰城购物中心
战略合作变更，泰盛通电子支
付有限公司会员系统将永远不
在使用，原永泰城所有会员卡
将于2021年3月31日起永久
停止使用！办理退卡的会员请
在2021年5月1日—2021年6
月30日到永泰城超市口办理
退卡。望持卡会员周知！

黑龙江省神经精神疾病救
治中心建设项目环境影响

评价公示
黑龙江省神经精神疾病救治中心建

设项目位于哈尔滨市香坊区果园街5
号。项目占地面积38050.6平方米，总
建筑面积为45539.54㎡，设置病床800
张，项目总投资35000万元。环评报告
书征求意见稿和公众意见表网络公示链
接：http://www.hljnews.cn/jjny/content/
2021-05/24/content_531389.html。公
众可以通过信函、传真、电子邮件或其他
方式，向建设单位或环评单位提交与建
设项目环境影响有关的意见和建议。

建设单位：黑龙江省神经精神病医
院（黑龙江省第三医院）

业务办理电话
89682777
15504651777

声明
通知

注销
寻人

无需现场排号 动动手指即可

@哈尔滨人
在“龙头新闻”
办社保更便捷

生活报讯（记者吕晓艳）5月26日，黑龙江
日报报业集团与哈尔滨市人力资源和社会保障
局合作，在龙头新闻APP开通社保业务办理功
能，只要下载龙头新闻APP，点击最底部菜单“服
务”按钮，接着点击“哈尔滨社保通”按钮，进入哈
尔滨社保界面，就可以办理包括企业养老、机关
养老、失业保险、工伤保险四大类所属的自由人
参保、申报失业补助金、参保职工个人补缴等77
项业务。哈尔滨市民无需再到社保窗口排队办
业务，只要通过龙头新闻APP就可以一网通办。

办理方式：哈尔滨市民下载龙头新闻 APP
选择底部服务模块，点击“社保通”进入“哈尔滨
社保通”页面，选择想要办理的社保业务，人社部
门会把办理结果信息自动推送到申报人手机上。

流程如下
扫
二
维
码
下
载

龙
头
新
闻
客
户
端

1

点击“我的”注册登录2

办理
相关业务

点击服务菜单
进入哈尔滨社保通

3

5注册登录4

生 活 报 讯
（记 者 李 丹 文/
摄）26日，记者从
美团获悉，小黄车投
放时间预计在五月末
至六月初，届时，小黄
车将出现在冰城街路。

目前，美团电单车正
在进行投放前的准备工作，
21日起，在哈市城区施划相
应的停车点位、设置电子围
栏、对车辆安装统一样式的标
志牌，并按要求配备运维管理人
员，确保车辆投放后的运营秩序。

据悉，此次投放中，美团电单车
将依据大数据运营，根据市民出行实
际情况，在居民区、景区、美食商圈、商
业广场、核心路段、公铁客运枢纽、学校、
医院等高频人群出行区域进行车辆投
放。同时，配备运维人员对车辆进行维护
和管理，保障车辆停放和使用秩序。运维人
员每天进行巡车换电，检查车辆的安全状态，
一旦发现破损车辆会立即回收检测并维修。目
前，已在道里、道外、南岗、香坊区完成第一批划
线，共1100个，划线区域明确提示是“电单车停车
点”，方便市民停放车辆。

为保障安全骑行，美团电单车禁止载人骑行，在
美团电单车的App上和车辆醒目位置有明确的骑行
要求，必须年满16周岁，16周岁以下严禁骑车，并且车
篮严禁载人、车座禁止超载，要求单人单车使用，违规用
户账号将被永久封停。在车辆设计上，美团电单车对车座
进行了特别设计，远小于社会车辆坐凳长度，从硬件上避免
了载人风险。

车座长度小车座长度小 防止载防止载人骑行人骑行

小黄车近小黄车近日投放冰城日投放冰城
施划现场施划现场

投放量多少？如何找到停车位？

您关心的小黄车问题都在这您关心的小黄车问题都在这

生活报讯（记者
李丹）记者26日获悉，
哈尔滨共享电单车预
计投放时间为五月
末六月初，针对市
民关心的问题，
记者采访到美
团两轮事业部
黑吉辽区域
运 营 主 管
段福军。

投放数量是多少？

段福军：投放量是 2 万辆，画线
的点位是在市民出行比较便利的区
域，如居民区、写字楼、公交站、地铁
站这些交通枢纽附近。

有什么管理政策？

段福军：按照区域属地划分网
格，一定比例的网格会配备运维人
员、司机、摆车人员，进行车辆摆放等
问题的处理，如果市民骑行过程中遇
到问题，也可通过 APP 联系客服解
决。此外，我们还会利用电子围栏等
方法，帮助骑行者规范化停车。

一个点位投放多少车？
如何找到停车位？

段福军：26日，我们在南岗区北京
街与西大直街门前画停车位，停车位
是1.6米×5米的一个框，预计可以停
放10辆小黄车。此外，我们会根据实
际情况进行实时规划，通过APP指引
即可找到停车位。

2021·5·27 星期四 本版主编 郑璐 编辑 邓明娟 版式 于海军

A05身边 18604505999新闻热线

生活报讯（记者栾德谦文/
摄）25日，记者体验了两条调整线
路的公交车，分别为226路和222
路。至此，哈尔滨松北新区江都街附
近居民，终于有公交车到家门口了。

江都街附近有公交车了
25日上午，记者在哈尔滨松

北新区北岸明珠站点，乘坐了由哈
药路临时首末站开往江北昆明大
街北方向的226路公交车。

据悉，23日起226路正式调
整走向。该线路填补了龙唐街、天
旭街一带的公交线网空白，进一步
方便了奥林小镇、大正莅江、绿水
小区等居民出行。“此前松北区江
都街和天旭街没有公交车，为了方
便居民出行，调整了线路。”226路
孔队长向记者介绍。

居民希望运营间隔短一些
记者乘坐226路公交车时注

意到，车内的乘客很多。有乘客告
诉记者，人多主要是因为公交车发

车间隔时间有点儿长，有时候半个
小时才来一辆。

松北区龙鸿怡家附近的居民
李先生告诉记者，以前家门口没有
公交线路，出行十分不便。这回终
于开通226路公交车了，去江南和
润恒大市场都很方便。可是这条
线路间隔时间还是有点儿长，有时
候半个小时才来一趟。

根据居民反映的问题，记者从
226车队了解到，早晚高峰发车间
隔为12至 15分钟，平峰为25至
30分，客流增加可以申请增车，缩
短运营间隔。
222路延伸调整配合地铁开通

23日起，途经学院路的公交
213路杉杉线更名为哈市公交222
路，线路向杉杉东北方向延伸至浦
江国际小区。“该线路延伸调整，主
要为了配合地铁开通，未来方便浦
江国际附近居民换乘地铁 2 号
线。”222路孔队长向记者表示。

记者体验乘坐公交226路、222路
226路：松北江都街附近居民家门口能坐公交车
222路：线路延伸 未来方便浦江国际居民换乘地铁

生活报26日讯（记者何兴丽）近日，
哈市交警部门持续优化市区静态交通环
境，针对老旧小区周边人行道、行车道、

“黄边石”违停等交通违法，各辖区警力开
展重点整治，保障行人、车辆更加安全、有
序通行。今日，全市范围内共取缔各类违
停车辆近5000台。

今日14时30分许，黑ATQ69*号出
租车违停在了革新街、黑山街交口处的停
止线和斑马线之间，使行人通行十分不
便，交警南岗大队警力发现后立即粘贴违
停告知单，并通知驾驶人返回现场及时驶
离。随后，民警又在该处人行道内取缔了
在盲道内违停的黑AF0896*号车辆。执
勤民警指出，机动车在斑马线、人行道等
路段违停不仅影响行人的正常通行，车辆
还会因视线受阻形成瞭望死角，易发生

“鬼探头”的交通事故，驾驶人在停车前要
考虑到其他交通参与者的出行便利和安
全。最终，上述车辆均被处以100元罚款
的处罚。

十 分 钟 后 ，交 警 又 先 后 对 黑
A9200*、黑A68PB*、黑AW7R9*等违停
在“黄边石”旁的车辆粘贴违停告知单。
随后，黑A623R*号黑色轿车所违停的位
置也引起了其他驾驶人的不满，民警看到
该车停在了革新街、分部街的右转车道
内，使后续车辆不得不压着中间实线右
转，形成通行“瓶颈”。民警批评教育后，
对其处以100元罚款的处罚。此外，民警
又对违停在公交站台内的黑A508T*等
车辆进行及时取缔，确保车辆正常通行。

哈市交警取缔违停车辆近5000台

车辆挤占斑马线
易发生“鬼探头”交通事故

生活报讯（张方洲 廉明 记
者栾德谦）24日,鸡西边境管理
支队永和边境派出所在边境巡逻
过程中，发现一只小猫头鹰被缠
在了铁丝网下。

永和边境派出所民警韩加良
向记者介绍：“我们在边境巡逻
中，发现边境拦阻网下面有东西
在移动，上前查看发现是一只小
猫头鹰，腿部被缠在了铁丝网下
面无法脱身。我们将这只小猫头

鹰进行了解救，经初步检查，这只
小猫头鹰除翅膀有轻微划伤外，
没有其他部位受伤。”

据鸡西边境管理支队介绍，小
猫头鹰刚开始非常警觉。只要有
人靠近，它就会发出哒哒的声音，
张着翅膀，做出啄人的姿势，不吃
也不喝。但过了几小时，小猫头鹰
放松了警惕，开始吃喝了。

据介绍，这只小猫头鹰由于
无法飞行，放归野外将无法生存，

永和边境派出所经与鸡西市动植
物园取得联系，将这只小猫头鹰
送至鸡西市动植物园进行救护。

近日，本报还刊发了另一只
被边境管理支队救助的叫“鵟”的
鸟，鸟的名字引来很多读者莞尔
一笑。那么，这次边境管理支队
方救助的猫头鹰，学名叫啥呢？

经初步鉴定为猫头鹰幼崽，
学名为雕鸮，不是“鵟”。但同为
国家二级保护动物。

不“鵟”了！

我是雕鸮
看我像不像“大眼萌”

生活报讯（记者栾德谦）26日，记者
从哈市交通运输局获悉，哈尔滨市交通
运输部门积极践行“我为群众办实事”实
践活动，为方便广大群众夜间公交出行，
助力推进哈市夜经济发展，进一步满足
防洪纪念塔、中央大街和地铁末车后周
边沿线的夜间出行需求，自5月28日起，
哈市公交行业将新增3条夜间公交线路。

1、公交5路夜班车：依托公交5路组
织运营；

2、公交102路夜班车：依托公交102
路组织运营；

3、公交104路夜班车：依托公交104
路组织运营。

此次新增的3条夜间公交是在所依
托的常规线路末车后开始投入运营，营

运时间至24时。夜间公交线路走向和
站台设置均同所依托的线路一致，发车
间隔10分钟。

同时，为提升夜间延时服务班车的服
务质量和信息明晰度，方便乘客辨别，公
交行业管理部门将对夜班车的车辆标识
做进一步规范，之前已开通运营的3条夜
间班车的编码标识与所依托线路编码调
整一致。即：夜1路规范为“公交2路夜班
车”；夜2路规范为“公交6路夜班车”；夜3
路规范为“公交11路夜班车”。

真方便真方便！！到到2424时时！！

发车间隔10分钟

逛完师大夜市中央大街有夜公交坐逛完师大夜市中央大街有夜公交坐
55路公交车白天线路用车路公交车白天线路用车

图片由车队提供图片由车队提供